
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, POLITICHE INTEGRATE 

DI SICUREZZA ED ENTI LOCALI

##numero_data## 

Oggetto:   Decreto n. 104/SGP del 30/11/2022 “Legge regionale 5 agosto 1996, n. 34, articolo 3 

– approvazione dell’elenco relativo alle nomine e le designazione da effettuarsi da 

parte degli organi statutari della Regione nel corso dell’anno 2023”: parziale modifica 

del punto 7 del dispositivo e dell’allegato A 

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTI   gli articoli 15  della  L.R.   30 luglio 2021, n. 18  (Di sposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. Di apportare le seguenti modifiche 

a) al punto 7 del dispositivo del decreto 104/SGP del 30/11/2022 sostituire la data 
“31/05/2022” con la data “31/05/2023”;

b) nell’allegato “A” nella colonna REQUISITI alla riga 2 riferita alla carica di 
componente del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Umbria e delle Marche togliere la virgola tra le parole  “pubblica” 
e “veterinaria”;

2. Di fare salve tutte le restanti disposizioni contenute nel decreto n. 104/SGP del 
30/11/2022.

Si attesta che dal presente decreto non deriva un impegno di spesa a carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Francesco Maria Nocelli)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
L. R. 34/1996 “Norme per le nomine e designazioni di spettanza della Regione”;

Motivazione
Con il decreto n. 104/SGP del 30/11/2022 è stato approvato l’elenco delle nomine e 
designazioni da effettuarsi nel corso del 2023 da parte degli organi statutari regionali.
Nel dispositivo sono state anche date indicazioni relativamente al termine della fase 
sperimentale della procedura inerente la presentazione delle candidature on line: per mero 
errore materiale la data di conclusione della fase sperimentale è stata indicata al 31/05/2022, 
piuttosto che al 31/05/2023.
Nell’allegato “A”, che contiene l’elenco delle nomine e designazioni da effettuarsi nel 2023 
unitamente alle relative informazioni come  richiesto dalla  legge  34/1996 , nella colonna 
REQUISITI alla riga 2 riferita alla carica di componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche  è stata erroneamente 
inserita la  virgola tra le parole “pubblica” e “veterinaria” .    Infatti i requisiti indicati dalla 
competente commissione consiliare con nota acquisita al protocollo regionale al n.   1407849 
del 14/11/2022, per la carica in questione, sono: “ Diploma di laurea magistrale o equivalente e 
comprovata professionalità ed esperienza in materia di sanità pubblica veterinaria e sicurez z a 
degli alimenti”.

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente decreto avente ad oggetto:   
Decreto  n. 104/SGP del 30/11/2022 “Legge regionale 5 agosto 1996, n. 34, articolo 3 – 
approvazione dell’elenco relativo alle nomine e le designazione da effettuarsi da parte degli 
organi statutari della Regione nel corso dell’anno 2023”: parziale modifica del punto 7 del 
dispositivo e dell’allegato A” nei termini del dispositivo.

Esito dell’istruttoria
Per  quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente decreto avente ad oggetto: 
“Legge  regionale 5 agosto 1996, n. 34, articolo 3 –  approvazione dell’elenco relativ o alle 
nomine e le designazione  da effettuarsi da parte degli organi statutari della Regione nel corso 
dell’anno 2022”.

Si attesta  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interessi ai sensi delll’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Roberta Sturani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



3


	NumeroDataRep: n. 108 del 07 dicembre 2022
		2022-12-06T10:01:21+0100
	ROBERTA STURANI


		contact.02
	2022-12-07T09:10:20+0100
	location.02
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.02




